- مفسر کی چادر دہی اس کو اور ہضم نہ پھینا
- دو سنسکرت دیوہ دنیا کی کل زبانیں
- تفیرات بعیدہ سے نکلی ہیں تاہم کمال خود کرنے اور خواہدیر نظر ڈالنے سے متعارف معلوم ہو جاتا ہے۔ ان زبانوں کے کائنات اور الفاظ مفردہ عربی سے ہی بلا کر طرح طرح کے قابوں میں لائے گئے ہیں (منہن ارجان سے)

آپ کا چند اخبار پندرہم

ہمدان صاحبہ ذیل خریداران اخبار پندرہ کا چند ماہ فتح ۱۳۵۰ ہجری (ماہ دسمبر ۱۹۳۱ء) میں کسی تاریخ کو ختم ہو رہا ہے۔ ان کی فہرست میں درخواست ہے کہ اپنی اولین فرصت میں ایک سال کا چندہ مبلغ رخصت روپیہ بھجوا کر ممنون فرمادیں۔ تاکہ ان کے نام اخبار جاری رہ سکے اگر ان کی طرف سے چندہ وصول نہ ہوا تو چندہ ختم ہونے کی تاریخ کے بعد ان کے نام اخبار بدر کی ترسیل بند کر دی جائے گی۔